

Cena 20 groszy.

Gazeta Bydgoska

Dodatek nadzwyczajny

№ 12.

Bydgoszcz, dnia 15 maja 1926.

Przełomowa chwila.

Ustąpienie rządu. Rezygnacja Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.

P o z n a ń, 15. 5. Godzina 15. (Tel. wł.) Według ostatnich wiadomości potwierdzają się informacje, które krążyły już w nocy i nad ranem.

W nocy cały rząd złożył dymisję na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej. Prezydent dymisję przyjął. Zauważał do Wilanowa, gdzie przebywał z powodu silnego ostrzeliwania Belwederu, marszałka Sejmu, p. Rataja, i zgłosił na jego ręce rezygnację ze stanowiska Prezydenta Rzplitej. W myśl Konstytucji władzę najwyższą przejął marszałek Rataj.

P. Rataj ma powierzyć misję utworzenia rządu prof. Bartłowi, b. ministrowi kolei.

Rząd Bartla będzie tylko rządem tymczasowym, którego zadaniem zwołanie w najbliższych dniach Zgromadzenia Narodowego celem wyboru nowego Prezydenta Rzeczypospolitej.

Marszałek Rataj zabiega o to, aby do rządu Bartla wciągnąć P. P. S., N. P. R. i „Piasta“.

Pomiędzy obu wojskami istnieje taktyczne zawieszenie broni.

Powodem takiego załatwienia sprawy były wiadomości o spisku ukraińskim w województwach Małopolski Wschodniej i wiadomości o koncentracji wrogich sił nad granicą litewską i bolszewicką.

Wykrycie spisku Ukraińców.

L w ó w, 14. 5. (PAT). Odyła się tu konferencja prasowa w Prezydjum policji, gdzie zakomunikowano: Ukraińska organizacja, oparta na trudownikach i faszystach ruskich, przy pogarszającej się w ostatnich czasach sytuacji wewnętrznej w Polsce, przygotowywała się do zbrojnego powstania przeciw Rzeczypospolitej celem oderwania od państwa wschodnich połaci Polski. Główny komendant tajnych bojówek ruskich w Małopolsce Konowałow, przebywający w Berlinie, w związku z tragicznymi wypadkami wywołanymi buntem warszawskim Józefa Piłsudskiego, dał rozkaz do ostrego pogotowia i desygnował komendanta powstania we wschodniej Małopolsce. Hasłem do rozpoczęcia walki miała być awantura Szaulisów na granicy polsko-litewskiej, oraz ruchawki Kossaka i Titunowa od granicy polsko-rosyjskiej na Wołyniu. Przygotowania ukraińskie zostały zdemaskowane i kilku prowodyrów aresztowano dziś w nocy po roz-

wiązaniu tajnego zebrania obszernego zarządu Undu (tajna organizacja ruska). Organizatorzy spisku rosyjsko-ukraińskiego byli bardzo zdumieni, gdy policja złożyła im dziś wizytę, nie przypuszczali bowiem, żeby w tak ciężkiej chwili, gdy uwaga wszystkich jest zwrócona na tragiczne wypadki Warszawy, policja miała czas i głowę także i o nich pomyśleć. Aresztowano dr. Dalewicza, b. sędziego, znanego ze sprawy morderstwa Twerdochliba. Poza to działa on we Lwowie jako sekretarz UNDU. Następnie aresztowano redaktora „Nowego Czasu“, Dymitra Paliewa, znanego z procesu Fedaka, Kuraka Stefana, Iwana Patryka, znanego ze sprawy Twerdochliba, Nestera Jaciona, Pawła Markusa i Jarosława Marynina. Szczegółowe dochodzenia policyjne, prowadzone celem zdemaskowania i zniszczenia zbrodniczej roboty w toku.

Województwo
Kraków

Województwo Kraków, Powiat Kraków, ul. ...
Kancelaria Wojewody, Kraków

pisaki

Województwo
Kraków
ul. ...
Kancelaria Wojewody

77/6/44 XI * 256/44

24



Bydop do 394
p22

325 I A / 3331
173/3331